De mandato domini marchionis Stephanus prothonotarius.

Die Abschrift saec. XVI. im Stadtarchive in Auspitz, die A. Boezek und J. Chytil im Jahre 1845 noch sahen und copirt haben, war am 12. August 1900 bei meinem Besuche in Auspitz nicht vorhanden. Außerdem im „Compendium privilegiorum . . . der Stadt Auspitz. Anno 1726.“ fol. 53. — Brünn, Landesarchiv, Boezek'sche Sammlung, Nr. 6586—6623.

Notariatsinstrument über den Schiedsspruch zwischen den Pfarrern Nikolaus von Brenditz und Nikolaus von Plehnkowitz bezüglich verschiedener strittiger Güter, insbesondere wegen des Zehents von Malspitz. Dl. Zuitm. 7, Mai 1410.

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo decimo, indictione III, die septima mensis magi, hora tertiarnm vel quasi, in stuba inferiori domus ac dotis ecclesie sancti Nicolai in Znoyma, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Johannis digna dei providencia pape XXIII, anno ipsius coronacionis tercio, in mei notarii publici infrascripti testumque presenciam subscriptorum vocatorum¹⁾ specialiter et rogatorum constitutus personaliter honorabilis vir Nicolaus plebanus in Prentyecz, alias Smoliko nuncupatus, professus monasterii Lucensis prope Znoymam ordinis Premonstratensis ex una et dominus Nicolaus in Plenkwyecz plebanus, Olomucensis diocesis, parte ex altera inter se iram, odium, rancorem, lites, questiones et controversias maxime racione et occasione quarundam decumarum ammonarum seu frugum et fructuum quarumcumque cultarum sive crescentium in praita seu pratis quibuscumque, que iacet seu iacent in limitibus ecclesie parrochialis in Prentyecz — hec cedem ecclesie sunt annexe — que et spectat seu spectant ad campos ville, que nuncupatur Massowka, insurrexisse et esse subortas seque propterea de storum amicorum consilio et assensu pacem, unionem, concordiam et amicitiam mutuo amplecti, mire et servare laboribusque etiam parcere et expensis ac eventus licium et amfractus dubiosos evitare velle asserebant, et hoc coram honorabilibus viris, dominis Paulo in Znoyma apud sanctum Nicolaum et Nicolao in Plawecz ecclesiarum parrochialium plebanis ac commissariis per honorabilem virum Nicolaum Czeyslmoystre decretorum doctorem, archidiaconum Horszoviensem in ecclesia Pragensi, curie archiepiscopalis Pragensis et apostolice sedis legati in causa seu causis parcium predictarum specialiter deputatis. Sed quia prenominati domini commissarii iuxta vim et formam comissionis eis datam et traditam ad nonnullos actus iuris ordine servato ac servatis servandis processissent, prefate partes volentes amicabilem mire compositionem et concordiam uti premittitur, ipsosque dominos commissarios pecierunt eis ad hoc eorum dare consensum et assensum: quiquidem domini commissarii prenominati ipsarum parcium peticioni annuerunt et consenserunt, tamquam discreti et sapientes pacem, unionem ac concordiam diligentes et augmentantes. Ob hoc prefate partes, videlicet Nicolaus in Prentyecz et Nicolaus in Plenkwyecz plebani, omnibus melioribus modo, via, iure, causa et forma, quibus melius potuerunt et debuerunt et quilibet ipsorum potuit et debuit, non vi, metu, dolo decepti aut circumventi, sed sponte, pure, libere ex certa eorum et cuiuslibet ipsorum sciencia in honorabiles et discretos viros Paulum in Znoyma et Nicolaum in Plawecz supranominatos ibidem presentes audientes non tamquam in commissarios seu indices ut dicebant onus huiusmodi suscipientes, sed tamquam in arbitros arbitratores et amicales compositores et amicos communes de et super ira, odio, rancore, lite, questione et controversia predictis necnon omnibus et singulis aliis

¹⁾ Vor Vocatorum ist ein kurzes Wort ausgedr.

iniuriis, molestiis et signanter violentis decimarum annuarum quarumcunque grani existencium per alterum altero compromittencium tam verbo quam facto illatis seu factis de alto et basso unanimiter et concorditer convenerunt et compromiserunt et quilibet ipsorum compromisit et convent ipsosque ipsorum arbitres arbitratores et amicabile compositores ac amicos comunes constituerunt, nominaverunt et deputaverunt et quilibet eorundem constituit, nominavit et deputavit prefatos honorabiles viros, dominos Paulum in Znoyma et Nicolaum in Plawecz plebanos sepefatos, dantes et concedentes eisdem arbitratoribus, amicabilibus compositoribus et amicis communibus et eorum cuilibet plenariam et omnimodam potestatem, quod possint et valeant decidere, terminare et diffinire litem, causam, questionem et controversiam antedictam, et in et super premissis omnibus et singulis procedere summarie, simpliciter et de plano, sine strepitu et figura iudicii omnibus diebus et temporibus ac horis in domo vel extra domum ubicunque locorum iuris ordine servato vel non servato, predictis compromittentibus seu altero eorundem presente vel absente, prout ipsis arbitris arbitratoribus, amicabilibus compositoribus expedire videbitur et placebit. Promiserunt insuper prefati compromittentes vicissim et quilibet ipsorum promisit in manibus mei notarii publici infrascripti mediis ipsorum ibidem corporaliter prestitis iuramentis stare, credere, aquiescere, parere et obedire sentencie, laudo, arbitrio et diffinicioni per predictos arbitros arbitratores, amicabile compositores et amicos comunes pronunciantis, arbitrandis, diffiniendis ac promulgandis necnon huiusmodi sentenciam, laudum, arbitrium et diffinicionem predictam tenere, observare et adimplere, nec unquam ullo tempore contra easdem et eadem facere vel venire de iure vel de facto in futurum sub pena et obligatione ducentorum florenorum auri de camera domini nostri pape boni et iusti ponderis, pro una medietate camere archiepiscopalis Pragensis et reliqua medietate parti sentenciam, laudum et arbitrium ac diffinicionem huiusmodi tenenti^a), observanti et adimplenti applicandorum. Demum vero modico temporis intervallo prefati domini Paulus in Znoyma et Nicolaus in Plawecz plebani, arbitri arbitratores, amicabile compositores et amici comunes concorditer ut premititur assumti et electi per dominos Nicolaum in Prentycz et Nicolaum in Plenkwyecz plebanos compromittentes antedictos auditis per eosdem compromittentes hinc inde dictis, propositis et allegatis, habitis ut dixerunt cum prudentibus et sapientibus consiliis et deliberacionibus maturis, ad suam sentenciam arbitralem, laudum, arbitrium et diffinicionem de et supra predictis litibus, questionibus, controversiis, iniuriis, ira, odio et rancore inter predictos Nicolaum in Prentycz et Nicolaum in Plenkwyecz plebanos ut premititur usque in hodiernum diem subortis, eisdem dominis Nicolao in Prentycz et Nicolao in Plenkwyecz plebanis compromittentibus ibidem presentibus et audientibus, procedendum duxerunt et processerunt ac omnes et singulos articulos in carta papirea scriptos pronunciaverunt, declaraverunt et pronunciare curaverunt huiusmodi sub tenore: Nos Paulus ad sanctum Nicolaum in Znoyma et Nicolaus in Plawecz plebani Olomuccensis diocesis arbitres arbitratores et amicabile compositores parcium,

a. Orig.: quorumcunque, vielleicht ist genericum, oder ein ständlicher zu quorumcunque gehöriger Ausdruck vor grani ausgefallen. b. Orig.: tenti

videlicet Nicolaus in Prentyecz plebanus ex una et Nicolaum plebanum ^{c)} in Plenkwycz parte ex altera concorditer electi ad dirimendum et sopiendum controversas, lites, rancores et odia inter iam dictos exortas et exorta et maxime propter quandam decimam annuarum seu frugum sive fructuum quarumcumque ut premititur, pronunciamus primo, arbitramur et laudamus, quod dicti domini Nicolaus in Prentyecz et Nicolaus in Plenkwycz plebanus se mutuo diligant et promoveant in omnibus et singulis causis, sicut alter alterum in nullo impediat, sed modo amice vivant sub pena ut premititur expressata. Item arbitramur, pronunciamus, declaramus, decernimus et laudamus, quod ipsa decima annuarum de praite, que iacet in humilibus ecclesie parochialis in Prentyecz seu alie praite, si que sunt et spectat seu spectant ad campos ville in Massowka, prout a probis et idoneis viris publice et occulte sumis informati, spectat et spectare debet ad rectorem ecclesie parochialis in Prentyecz, qui nunc est et qui pro tempore fuerit in futurum, et hoc temporibus perpetuis duraturis, plebano in Plenkwycz, qui pro tempore est et futuris, minime contradicente seu contradicentibus, sub pena premissa et perdicionis cause. Eciam si ipsa praite sive alie praite, si que sunt, per plebanum in Plenkwycz, qui est vel qui pro tempore fuerit, seu per quoscumque laicos culta seu culte et seminata sive seminate fuerint, extime plebanus in Prentyecz, qui est et qui pro tempore fuerit, ipsas decimas recipere tenebitur et hoc temporibus perpetuis, prout recepte sunt per predecessores ipsius a X, XX, XXX, XL, L, LX, LXX, LXXX citra et ultra annos, quorum memorie hominum non existunt, lite seu controversia^{b)} quacumque non interveniente sub pena premissa. Item arbitramur, pronunciamus, declaramus, decernimus et laudamus, quia dominus Nicolaus plebanus in Plenkwycz ob violentiam per eum factam in campis alienis et spoliacionem, prout plene sumis informati, videlicet in recepcione annuarum tritici et aliarum, que spectarunt ad ecclesiam seu rectorem ipsius in Prentyecz, tenetur et debet restituere, dare et effective assignare domino Nicolao plebano in Prentyecz unum medium modium puri tritici ac debita mensura civitatis Znoinensis. Item arbitramur, pronunciamus, decernimus, declaramus et laudamus, quod inter dictas partes omnes impense et expense linc inde facte in causa seu causis ut preferitur simpliciter et de plano transeant, sic quod alter alteri nullam faciat in eisdem recompensam seu restitutionem, salvo tamen solario notarii, cui satisfacere tenentur et debent. Quibus sic peractis memorati dominus Nicolaus in Prentyecz et dominus Nicolaus plebanus in Plenkwycz ira, odio et rancore huiusmodi omnimodo dimissis socialeni et fraternalem amicitiam amplecti volentes predictis sententiam, laudum, arbitrium et diffinicionem per predictos arbitros arbitratores et amicabiles compositores ut premititur latam et arbitratam laudarunt, approbarunt, emologarunt et ratificarunt et ipsorum quilibet per se publice et expresse laudavit, approbavit, emologavit et ratificavit. De et super quibus omnibus et singulis premissis prefati compromittentes pecierunt sibi a me notario publico infrascripto unum vel plura confici publicum seu publica instrumentum seu instrumenta, quod et feci vocalus, rogatus et requisitus. Acta sunt hec anno, indicione, die, mense, horis, loco et pontificatus quibus ut supra, presentibus honora-

^{a)} Nicolaus in Prentyecz plebanus . . . et Nicolaum plebanum Orig.

^{b)} Orig.: controversie

bilibus et religiosis viris dominis Nicolao, Rubrica altaribus, Frenzlmo, Nicolao, Quinque ordinis Premonstratensis professis monasterii Lucensis, Osualdo plebano in Czulba predicatore verbi dei et vicariis in ecclesia sancti Nicolai in Zuoyma, testibus Olomuccensis diocesis ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Nicolaus natus quondam Nicolai Weiglmi de Nova Ecclesia, clericus Olomuccensis diocesis, publicus imperiali auctoritate et ordinaria approbatione notarius, qua predictis compromissioni, arbitratorum electioni, sentencie arbitralis pronunciacioni, amicabile^{a)} compositioni necnon sentencie arbitralis ratificacioni et approbacioni omnibusque aliis et singulis premissis, dum sic ut premittitur fierent et agerentur, unacum appensione sigillorum dictorum dominorum arbitratorum ac testium premissorum presens interfui eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi, sed quia aliis arduis occupatus negotiis per alium fideliter scribi procuravi meque manu propria subscripsi, publicavi et in hanc publicam formam instrumenti redegi, ut eidem instrumento in iudicio et extra plena possit et debeat fides adhiberi, signoque et nomine meis solitis et consuetis consignavi in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum.

Links von der Unterfertigung das Notariatszeichen mit den eingeschriebenen Buchstaben:

S[ignum] N[icolai] W[eiglmi] de nova ecclesia.

Orig., Perg., zwei Siegel an Presseln. — Brünn, Landesarchiv, Art. Bruck, lit. F. n. 18.

138.

Das Karthauserkloster in Dolin verkauft einigen Ansassen von Moraviceau und Pollein seinen Hof in Moraviceau für 105 Mark unter näher bezeichneten Bedingungen.

Di. 9. Mai 1410.

In nomine domini amen. Cum humanorum actuum diversitas ex etatum et temporum successu labili facile tollatur a mortalium memoria, consonum est rationis moderamine, ut consueto scripture notabilis firmetur testimonio, quod temporaliter agitur, ut et futuris autentica offeratur noticia, caveantur dubietatum nocitura discidia atque sic utili prospectu bene cribrato negotio conserventur memoriter pro futura. Sane itaque nos fratres Stephanus prior indignus et totus conventus domus Vallis Josaphat ordinis Carthusiensis prope Dolan presencium vigore literarum ad universorum deducimus noticiam, quod iuxta morem canonice nobis traditum, prehabitis animarum et corporum congressu unanimi maturoque consilio cum deliberacione divina, cum pleno consensu patrum nostrorum quorum interest, bona et propria voluntate, quovis penitus discidio excluso, curiam nostram allodialem in villa Morawyczean cum agris ad eandem spectantibus grano hyemali bene et plene seminatis^{b)}, cum area, prato, uno orto pomerii penes curiam sito et ex antiquo ad eandem curiam pertinente, data etiam et assignata una certa particula de prato, quod spectabat ad curiam^{c)} in Palonyx, iuxta nostrum beneplacitum et voluntatem consignatam et divisam, in ius emphiteoticum, quod vulgariter

a) Orig.: amicabile. b) Orig.: seminata. c) Orig.: curias.

purkrecht dicitur, in perpetuum racionabiliter et legitime vendidimus et presentibus vendimus, cedimus et resignamus honestis viris Jacobo et Wenczeslao, amicis honorabilis domini Philippi protunc vicepfebam in Morawyeczan, Ade laico de Palonyu, Johanni dicto Zub filio Raelmons ipsorumque heredibus et legitimis successoribus habendam, per eos tenendam, regendam, utendam et perpetuo possidendam pro centum et quinque marcis grossorum Pragensium Moravie numeri nobis priori et conventui predictis et successoribus nostris per unum dictos Jacobum, Wenczeslaum, Adam, Johannem dictum Zub vel eorum heredes et successores legitimos persolvendis: tenebunturque de predicta curia censuare singulis annis quatuor sexagenas grossorum, duas in festo sancti Wenczeslai proxime venturo⁴⁾, alias duas in festo sancti Georgii extunc in medietate subsequenti et sic deinceps. De predicta autem summa, videlicet centum et quinque marcis, datis et persolutis nobis priori et conventui predictis viginti et una marca grossorum parate pecunie, residuum eusdem debiti tenentur et debent nobis et successoribus nostris dare et solvere in terminis infrascriptis: primo videlicet in festo pasche proxime venienti de data presenti XXVIII marcas: item ab eodem festo pasche post decursum unius anni iterum XX octo et marcas: itemque tercio et ultimo iterum ab eodem festo pasche post decursum unius anni, qui tunc erit annus domini millesimus CCC et duodecimus, residuas viginti octo marcas sine excusacione aliqua et dilacione. Hoc etiam notanter adiecto, quod si modernis vel futuris unquam temporibus dominus Stephanus prior aut sui successores decernerent et velent piscinam erigere et locare in loco silvule alnee retro curiam antedictam site, extunc quidquid inundacio aque eusdem piscine caperet in altum vel latum de ponerio retro horreum predictis emptoribus reservatum, vel etiam de agris preyte a villa usque summum terminum eorundem agrorum ipsa piscina inundaret, de hoc nullam recompensam postulare nec exigere prelati emptores nec eorum heredes vel quicumque successores a priori et conventu et eorum successoribus antedictis praesumant. Quamdiu autem piscina non fundabitur, iam dicti Jacobus, Wenczeslaus, Adam, Johannes dictus Zub in agris et aliis usufructibus et pertinentiis predictis pleno iure suo gaudebunt. Hoc etiam in loco predicto notanter est additum et condicionatum, quod predicti emptores Jacobus, Wenczeslaus, Adam, Johannes esse debent absoluti a herna regali prima, quando primo et proxime indicta fuerit in terra Morawyec, postea ceteris annis in futurum sequentibus iuxta morem aliorum agrorum, quocienscumque indicta fuerit, perpetue solvere tenebuntur. Laici etiam nostri videlicet curticularii iam dicte ville Morawyeczan non tenebuntur predictis emptoribus curie nec eorum heredibus vel successoribus ad colleccionem feni, sicut prius omni tempore faciebant, sed dominus prior et conventus predicti vel eorum successores eosdem curticularios pro se reservare volunt et reservant et in aliam robotam vel sicut eis videbitur eosdem curticularios convertere. Ut autem predicta omnia rata teneantur et grata in perpetuum observentur, predicti Jacobus, Wenczeslaus, Adam, Johannes dictus Zub certos infrascriptos fideiussores secum et pro se conjuncta manu et indivisa dederunt pariter et staverunt, videlicet honorabilem virum

⁴⁾ „venturi“ (b. Orig. irrig. XX quinque) „dieses“ oder ein ähnliches Wort fehlt im Orig.

dominum Philippum iam prefatum cum amicis suis predictis Jacobo et Wenceslao; item Thomam et Wenceslaum dictos Lynda fratres, Oldrychonem dictum Sezawa, Janonem Barthossonis, Petrum Wrbanconem, Adam de Palonyn, Jan Zubonem predictum, Hasstalonem, Blasiam, Mathiam Cohel de Morawyczan. Nos itaque prefati, videlicet dominus Philippus cum amicis suis predictis, Thomas et Wenceslaus dicti Lynda fratres, Oldrych dictus Sezawa, Jan Bartoss, Petrus Wrbanecz, Adam de Palonyn et Johannes dictus Zub, Hasstal, Blasias, Mathias Cohel de Morawyczan cum eisdem et pro eisdem fideiussores omnes simul coniecta et indivisa manu promittimus nostra pura et sincera fide, omnia predicta eisdem et nos concernencia sub penis tam ecclesiasticis quam civilibus, quibus nos omnes sepe dicti submitimus, sine omni fraude et subterfugio in omnibus suis articulis et distincionibus omni tempore fideliter indilate sine quibusvis excusacionibus tenere, rata solvere et adimplere sub terminis prenotatis iam dictis domino Stephano priori et conventui et successoribus eorum ad manus domini Laczkonis de Cravarn. Nos quoque Stephanus prior et conventus prefati pro nobis et pro nostris omnibus successoribus predictam vendicionem sic ut premititur limitatam promittimus et volumus inviolabilem et integram in perpetuum observare. In cuius rei testimonium sigillum nostrum manus conventualem de certa nostra sciencia et in evidencius firmamentum sigillum conventus venerabilium dominorum fratrum regularium canonicorum in Sternberg presentibus sunt subappensa. Datum anno domini millesimo CCCC^o decimo, feria sexta ante festum spiritus sancti.

Orig., Perg., von den beiden Siegeln fehlt das erste, das zweite an Pressel. - Brünn, Landesarchiv, Art. Olmützer Karthäuser lit. E, n. 10.

139.

Urkundliches Verzeichnis der Schulden des Beneš von Benešchau, deren Bezahlung er für den Fall seines Todes Lucek von Krueur und Helfenstein überträgt.

Kwassitz, 25. Mai 1410.

Já Beneš z Benešova odjinud z Quassiez vyznávám tiemto listem každému, ktož jej uzří nebo uslyší čtúce, své dluhy popisují, ježto sem dlužen spravedlivě. Nejprve sem dlužen šedesát hřiven grošův enému panoši Helmovi a jeho paní malžence k věrněj ruce panu Budišovi z Budišova a tym mám dáti a zapláciti o sv. Jiří, jakož najprve přide. Dlužen sem Mařikovi z Trnavky pět a čtyřicet hřiven a ty mám také dáti na sv. Jiří, jakož najprve přide, a také list můj má na ty peníze. Dlužen sem slovněmu panoši Malému seděním v Lechočicích a jeho dceři třidceti hřiven, také můj list má, a to mám dáti na sv. Jiří, jakož najprve přide. Dlužen sem Beneškoví paně Hanušovi z Slešnej příteli jeho třidceti hřiven a tomu mám list obnoviti o sv. Jana jakož přide, a přes rok abych jemu peníze dal, než starý list svědší padesát hřiven, i dal sem Milotě dvadceť hřiven, jakož má paně Hanušovu dceru z Lešan, a to je svědomo panu Hamšovi z Lešan. Dlužen sem třidceti hřiven slovněmu panoši Hrochovi a jeho ženě k věrným rukám Konečkoví z Pruss a knězi Rackovi z Kroměříže a Jakúbkoví z Rakodav, ty mám dáti